
 

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO - CCE 

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella”, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550 
Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811 

Internet: www.ufpi.br 
 

 

PORTARIA Nº.  031/2021-CCE/UFPI                         TERESINA-PI, 16 DE ABRIL DE 2021 
 

 
A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO “PROF. MARIANO DA 

SILVA NETO”- CCE, no uso de suas atribuições legais e, considerando o Memorando Eletrônico 

Nº 34/2021- DMTE/CCE, de 15/04/2021: 

               

RESOLVE: 

                
        Designar os docentes abaixo relacionados como Coordenador e Coordenadores Adjuntos 

de Estágio Supervisionado Obrigatório nos Cursos de Licenciaturas vinculados ao 

Departamento de Métodos e Técnicas de Ensino (DMTE), referente ao período letivo de 2020.2, 

para a realização de cadastro de alunos matriculados no Módulo – Estágio/SIGAA vinculando-os 

em seus respectivos locais de Estágio, da forma como segue: 

 

PROF. DR. JERINO QUEIROZ FERREIRA - COORDENADOR GERAL DMTE 

PROF. DR. GABRIEL NUNES LOPES FERREIRA - COORDENADOR ADJUNTO  

PROFA. DRA. LUÍSA XAVIER DE OLIVEIRA - COORDENADORA ADJUNTA  

PROFA. DRA. MARIA LEMOS DA COSTA - COORDENADORA ADJUNTA  

 

Certifique-se, publique-se e cumpra-se. 

 
 

                                    PROFA. DRA. ELIANA DE SOUSA ALENCAR MARQUES 
           Diretora do CCE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil – CEP  64049-550 
Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811, Telefax: (086) 3215-5693 – Teresina – PI 

 


